[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______25.08.2014___

                     №  ____705__

г. Зуевка

О внесении изменений   в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области,  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения  в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы   (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.12.2013 № 1177 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы» согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Косарева В.А. и заместителя главы администрации района по социальным вопросам Мурзину А.Г.

           3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава администрации района                                                           О.Д. Семаков

________________________________________________________________

Приложение

Утверждены

постановлением

администрации Зуевского района

Кировской области

от  __25.08.2014г. N _____705
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы

        1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований  на реализацию Муниципальной программы», изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований на реализацию Муниципальной программы
	 объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 8135,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 7010,89 тыс. рублей; областного бюджета – 1093,9 тыс. рублей*, бюджетов  поселений - 31,1 тыс. рублей*
*- привлекаются по согласованию

        2.Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы»  изложить в следующей редакции:
        «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 8135,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 7010,89 тыс. рублей; областного бюджета – 1093,9 тыс. рублей*, бюджетов  поселений- 31,1 тыс. рублей*.
Объем ассигнований по годам составляет:

2014 год – 2373,79  тыс. рублей, в том числе  за счёт  районного бюджета- 2068,79 тыс. рублей,  областного бюджета- 273,9 тыс. рублей, бюджетов поселений- 31,1 тыс. рублей*;
2015 год – 3223,6 тыс. рублей, в том числе за счёт средств районного бюджета 2403,6 тыс. рублей, областного бюджета 820 тыс. рублей*;

2016 год – 2538,5  тыс. рублей.

Направление финансирования мероприятий Муниципальной программы – прочие расходы: всего – 8135,89 тыс. рублей, в том числе по годам:  2014 год – 2373,79 тыс. рублей, 2015 год – 3223,6 тыс. рублей, 2016 год – 2538,5  тыс. рублей.

Прогнозная (справочная) оценка обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 5 к Муниципальной программе.».

         3. Перечень мероприятий Муниципальной программы (приложение № 4 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 5 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

        5. Внести в подпрограмму «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014 – 2016 годы (далее - подпрограмма) следующие изменения:
       5.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	      общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 873,99 тыс. рублей, в том числе  за счет средств районного бюджета – 873,99 тыс. руб., в том числе по годам:

2014 год – 103,99 тыс. руб.

2015год  –  368,0   тыс. руб.

2016 год  –  402,0   тыс. руб.

       5.2.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:  изложить в следующей редакции:
    «Общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2016 годы составит 873,99 тыс. руб​лей, в том числе: средства районного бюджета – 873,99 тыс. руб​лей.

      Объем финансирования подпрограммы по годам:

2014 год – 103,99 тыс. руб.

2015год  –  368,0   тыс. руб.

2016 год  –  402,0   тыс. руб.»
       5.3. Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2016 годы и их финансирование (Приложение к подпрограмме), согласно приложению № 3.
        6. Внести в подпрограмму «Охрана окружающей среды в  Зуевском районе» на 2014 – 2016 годы (далее - подпрограмма) следующие изменения:
       6.1. В паспорте подпрограммы раздел «Объёмы и источники финансирования подпрограммы»,   изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 476,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 171,0 тыс. рублей, областного бюджета – 273,9 тыс. рублей*,  бюджетов поселений- 31,1 тыс. рублей*, в том числе по годам:
2014 год – 305,0 тыс. рублей, в том числе – средства областного бюджета - 273,9 тыс. рублей*,  бюджетов поселений- 31,1 тыс. рублей*.
2015 год –  73,0 тыс. руб.

2016 год  –  98,0 тыс. руб.

       6.2.  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:  изложить в следующей редакции:
       «Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы составляет 476,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств районного бюджета – 171,0 тыс. рублей, областного бюджета – 273,9 тыс. рублей*,  бюджетов поселений- 31,1 тыс. рублей*.
         Объем финансирования подпрограммы по годам:
2014 год – 305,0 тыс. рублей, в том числе – средства областного бюджета - 273,9 тыс. рублей*,  бюджетов поселений- 31,1 тыс. рублей*.
2015 год –  73,0 тыс. руб.

2016 год –  98,0 тыс. руб.

Направление финансирования мероприятий подпрограммы – прочие расходы».
       6.3.  Внести изменения в Перечень мероприятий подпрограммы «Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2016 годы и их финансирование (приложение к подпрограмме), согласно приложению № 4.
                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                   Приложение №4

к Муниципальной программе
Перечень мероприятий Муниципальной программы
	наименование задачи (мероприятия)
	исполнитель программы (мероприя-тия)
	источники финансирования
	финансирование по годам ( тыс. руб.)
	всего

	2014
	2015
	2016

	1.Создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межпоселенческого и районного характера

	районный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	1.1.Создание резервного фонда администрации района
	администра-ция района
	районный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	600,0

	2. Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности на объектах, закрепленных на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями

	районный бюджет
	40,0
	300,0
	400,0
	740,0

	2.1.Обработка огнезащитными составами деревянных конструкций чердачных помещений, сценических конструкций зданий

	РУО
	районный бюджет

	-
	50,0
	50,0
	100,0

	управление культуры
	районный бюджет
	20,0
	50,0
	-
	70,0

	2.2. Ремонт пожарных водоисточников
	РУО
	районный бюджет

	-
	10,0
	-
	10,0

	управление культуры
	районный бюджет
	-
	-
	100,0
	100,0

	2.3. Приведение путей эвакуации в соответствие с правилами пожарной безопасности (замена отделочных материалов на путях эвакуации, устройство эвакуационных выходов)
	РУО

	районный бюджет
	-
	20,0
	40,0
	60,0

	управление культуры
	районный бюджет
	20,0
	100,0
	100,0
	220,0

	2.4.Оборудование зданий молниезащитой
	РУО

	районный бюджет

	-
	-
	50,0
	50,0

	управление культуры
	районный бюджет

	-
	-
	50,0
	50,0

	2.5. Ремонт электрооборудования
	управление культуры
	районный бюджет

	-
	50,0
	-
	50,0

	2.6. Приобретение пожарных знаков, огнетушителей
	РУО
	районный бюджет
	-
	20,0
	10,0
	30,0

	3. Прочие мероприятия

	3.1. Выполнение работ по реконструкции региональной системы оповещения Кировской области
	администра-ция района
	всего

	820,0

	820,0

	районный бюджет

	областной бюджет*

	820,0

	820,0

	4. Подпрограмма «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2016 годы
	администра-ция района
	районный бюджет
	103,99
	368,0
	402,0
	873,99

	5. Подпрограмма «Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2016 годы

	администра-ция района,

Администрация Зуевского городского поселения*
	всего
	305,0
	73,0
	98,0
	476,0

	районный бюджет
	-
	73,0
	98,0
	171,0

	бюджеты  поселений*
	31,1
	-
	-
	31,1

	областной бюджет*
	273,9
	-
	-
	273,9

	6. Ведомственная целевая программа «Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Зуевского района»
	администра-ция района
	районный бюджет
	1724,8
	1462,6
	1438,5
	4625,9

	Всего по Муниципальной программе

	всего

	2373,79
	3223,6
	2538,5
	8135,89

	районный бюджет
	2068,79
	2403,6
	2538,5
	7010,89

	областной бюджет*
	273,9
	820,0
	-
	1093,9

	бюджеты  поселений*
	31,1
	-
	-
	31,1

                                                                                Приложение № 2

                                                                         Приложение № 5

к Муниципальной программе
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

статус
	наименование подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	источники финансиро-вания
	оценка расходов ( тыс.руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	муниципальная программа
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2014-2016 годы
	всего

	2373,79
	3223,6
	2538,5

	районный бюджет
	2068,79
	2403,6
	2538,5

	областной бюджет*
	273,9
	820
	-

	 бюджеты поселений*
	31,1
	-
	-

	мероприятия

	всего
	240,0
	1320,0
	600,0

	районный бюджет
	240,0
	500,0
	600,0

	областной бюджет*

	820,0

	подпрограмма
	 «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2016 годы
	всего

	103,99
	368,0
	402,0

	районный бюджет
	103,99
	368,0
	402,0

	подпрограмма
	«Охрана окружающей среды в Зуевском районе» на 2014-2016 годы
	всего

	305,0
	73,0
	98,0

	районный бюджет
	-
	73,0
	98,0

	областной бюджет*
	273,9
	-
	-

	бюджеты поселений*
	31,1
	-
	-

	ведомственная целевая программа
	«Содержание и организация деятельности единой дежурно-диспетчерской службы Зуевского района»
	всего

	1724,8
	1462,6
	1438,5

	районный бюджет
	1724,8
	1462,6
	1438,5

Приложение № 3
Приложение к подпрограмме
Изменения в Перечне мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2014-2016 годы и их финансировании
	№ п/п

	Решаемая задача,
наименование
программного мероприятия
	 Источники финансирования

	Объем   финансирования
(тыс. рублей)
	 Исполнители мероприятий Программы

	Всего по годам
	2014
год
	2015  год
	2016

год

	Всего
	873,99
	103,99
	368,0
	402,0

	в т.ч. районный бюджет
	873,99
	103,99
	368,0
	402,0

	2
	Усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних

	2.10

	Организация временной   занятости подростков и

молодежи
	районный бюджет
	240,0
	80,0
	80,0
	80,0
	ОДМ ФК и С, КДН, РУО

	6

	Своевременное выявление        причин и условий,

способствующих
распространению
наркомании и
наркопреступности,

организация и реализация
мер по их устранению или
минимизации

	6.15

	Организация выявления, сбора информации и статистических данных о количестве потребителей наркотиков, нуждающихся в реабилитации и рессоциализации
	 не требуется
	-
	-
	-
	-
	МО МВД России «Зуевский»*, ЦРБ*, органы МСУ*

	6.16

	Организация координации антинаркотической деятельности представителей государственных структур по выявлению  потребителей наркотиков, направлению их на лечение,

реабилитацию и

рессоциализацию
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	МО МВД России «Зуевский»*, ЦРБ*, органы МСУ*

	6.17

	Организация

постреабилитационного

социального патроната лиц,

завершивших программы

реабилитации
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	ЗЦСПС и Д*

	6.18

	Организация и проведение
семинаров для врачей общей практики на тему
медицинской профилактики
злоупотребления
наркотиками среди
несовершеннолетних
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	ЦРБ*

Приложение № 4
Приложение к подпрограмме
 Изменения в Перечне  мероприятий подпрограммы «Охрана окружающей среды в Зуевском районе»

на 2014-2016 годы и их финансирование
	№

п/п
	Наименование задачи и подпрограммных мероприятий

	Источник

финанси-

рования
	Объем финансирования (тыс.руб)
	Ответственные исполнители

	Всего

по годам
	2014

Год

	2015

год
	2016

год

	1.
	Создание условий для улучшения экологической обстановки в районе
	районный бюджет
	411,0
	305,0
	43,0
	63,0

	1.4.
	Ликвидационный тампонаж потенциально экологически опасных скважин

	бюджеты  поселений*
	31,1

	31,1

	-
	-
	администрация района, Администрация Зуевского городского поселения*

	областной бюджет*
	273,9
	273,9
	-
	-

	ИТОГО по подпрограмме

	476,0
	305,0
	73,0
	98,0